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‘Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho"

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS TECNICAS

En las Instalaciones de la sede administrativa del Hospital Carlos Lanfranco la Hoz en la Unidad
de Logistica a los 11 dias del mes de Julio del afio 2024, siendo las 09:30 horas, el Comité de
Seleccion designado mediante Resolucion Administrativa N° 031/2024-OA-HCLLH/MINSA de
fecha 05 de junio del 2024, el mismo que se encargara de la conduccion y realizacion del
Procedimiento de Seleccion del CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-HCLLH/CS-1 PRIMERA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UPSS EMERGENCIA DEL HOSPITAL CARLOS LANFRANCO
LA HOZ, con un Valor Referencial de S/ 2,418,534.08 (Dos Millones Cuatrocientos Dieciocho
Mil Quinientos Treinta y Cuatro con 08/100 Soles), a fin de dar continuidad a los actos que se
encuentran en fase pendiente siendo estos informados al titular de |a entidad a fin de que tome
conocimiento sobres las acciones pendientes del mismo.

Dando inicio al presente acto se procedié a revisar el procedimiento de seleccion en el SEACE
con el usuario y clave de la persona designada por parte de la entidad a fin proceder a revisar las
cantidades de postores registrados al procedimiento de seleccion en mencion.

1. Participantes registrados al procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-
HCLLH/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA UPSS EMERGENCIA DEL
HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ,
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1 Proveedorcon RUC 10400737248  ZURITA GARCIA JOSE OLAYA 26/06/2023  Valido  26/06/2023 10409737248
| 1 ProveedorconRUC 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 8/06/2024 Valido  8/06/2024 10402725791
2 ProveedorconRUC 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 710612024 Valido  7/06/2024 10461355477
3 ProveedorconRUC 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 8/06/2024 Valido  8/06/2024 10751674738
4 Proveedorcon RUC 20329552820 J LY O REPRESENTACIONES Y SERV.EIR.L. 7106/2024 Valido  7/06/2024 20329552820
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO

5 Proveedorcon RUC 20392888935 CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C. 1410612024  Valido  14/06/2024 20392888935 |
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES |
6 ProveedorconRUC 20451619843 PENTAGONO S.A.C. 11/06/2024  Valido  11/06/2024 20451619943 |
7 Proveedorcon RUC 20486713811 TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA 21/06/2024  Valido  21/06/2024 20486713811
8 ProveedorconRUC 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E..R.L 11/06/2024  Valido  11/06/2024 20491624303
9 Proveedorcon RUC 20491735555 J & W SOLUCIONES Y SERVICIOS SR.L. 20/06/2024  Valido  20/06/2024 20491735555
10 Proveedorcon RUC 20509829986  INDUSTRIAS FERLIM SAC 2810612024 Valido  28/06/2024 20509829986
11 Proveedorcon RUC 20510907486  SJT INMOBILIARIA S.A.C. 10/06/2024  Valido  10/06/2024 20510907486
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN
12 Proveedorcon RUC 20520577018 & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 8/06/2024 Valide  8/06/2024 20520577018
13 Proveedorcon RUC 20521489872  SANGAR CONTRATISTAS S.A.C. 12/06/2024  Valido  12/06/2024 20521489872 |
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FAMlLIA SUAREZ CAMPOS INGENIEROS S.A.C. -
14 Proveedor con RUC 20521671247 FSCIS.A.C. 210772024 Véalido  2/07/2024 20521671247
i
15 Proveedor conRUC 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/06/2024  Valido  14/06/2024 20542513439

16 Proveedorcon RUC 20542543346  ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 7106/2024 Valido  7/06/2024 20542543346

17 Proveedor con RUC 20545355541 CORPORACION PJ INGENIEROS S.A.C. 12106/2024 Valido  12/06/2024 20545355541
18 Proveedor con RUC 20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. 14/06/2024 Valido  14/06/2024 20545531888
| 19 Proveedorcon RUC 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 7106/2024 Valido 7106/2024 20550683645
| |
| |
| 20 Proveedorcon RUC 20652596405 A & N GROUP S.A.C. 810612024 Vilido  8/06/2024 20552596405 |
_i 21 Proveedor con RUC 20553983569 CONSTRUCTORA CALDERON & PAICO S.A.C, 10/06/2024 Valido  10/06/2024 20553983569 !
\' 1
| 22 Proveedorcon RUC 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/06/2024 Valido 250612024 20557084364 |
t 23 Proveedor con RUC 20559636909 ALEJO CONTRATISTAS S.A.C. 21/06/2024 Valido  21/06/2024 20559636909
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
24 Proveedor con RUC 20563330881 CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 15/06/2024 Valido  15/06/2024 20563330881
CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO
25 Proveedorcon RUC 20563715163 DIAZ SAA.C. 1410612024 Valido  14/06/2024 20563715163
26 Proveedorcon RUC 20565747356 BBTIS.A.C. 110712024 Valido 1/07/2024 20565747356
27 Proveedorcon RUC 20574763381 TOVACORP S.A.C. 7106/2024 Valido 7106/2024 20574763381 !
28 Proveedorcon RUC 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 8/06/2024 Valido 8106/2024 20600794770
\
|
29 Proveedorcon RUC 20601958644 MACADAM PERU S.A.C. - MACADAM S.A.C. 18/06/2024 Valido  18/06/2024 20601958644 |
30 Proveedorcon RUC 20602643931 GRUPO INVERSIONISTA BOYER S.R.L. 13/06/2024 Valldo  13/06/2024 20602643931 !
\ HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA
4 31 Proveedorcon RUC 20602808964 CERRADA 13106/2024 Valido  13/06/2024 20602808964
32 Proveedorcon RUC 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 9/07/2024 Valido  9/07/2024 20605545948 I
ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS !
33 Proveedorcon RUC 20605599401 GENERALES E.LR.L. 8/06/2024 Valido 8/06/2024 20605599401 |
|
1
|
34 Proveedorcon RUC 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 8/07/2024 Valido 8/07/2024 20606026651 |
LAX CONSULTORIA INGENIERIA Y l
35 Proveedorcon RUC 20606786175 CONSTRUCCION S.A.C. 21106/2024 Valido  21/06/2024 20606786175
36 Proveedor con RUC 20607571890  INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 11/06/2024 Valido  11/06/2024 20607571890
i 37 Proveedorcon RUC 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 8/06/2024 Valido 8/06/2024 20608578944
J AT & L CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA
J 38 Proveedorcon RUC 20608756869 CERRADA 910712024 Valido 9/07/2024 20608756869
39 Proveedorcon RUC 20609005727 ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 9/06/2024 Valido 9/06/2024 20609005727
40 Proveedorcon RUC 20609275252 ARQUITECNOLOGIAS.A.C. 15/06/2024 Valido  15/06/2024 20609275252
41 Proveedor con RUC 20609483734  CORPORACION NUNEZ GROUP S.A.C, 11/06/2024 Valldo  11/06/2024 20609483734
42 Proveedorcon RUC 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.l.R.L. 910612024 Valido 9/06/2024 20609800837
43 I'f“roveed_orpqn‘RUC ‘ 2060983334{4 JlM CIVI SOCIEDADANONIMA CERRADA o “!_119_5_1'2024‘ ~ Valido  11/06/2024 2;)609_833344
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i 44 Proveedor con RUC 20810350586  ARIAS CONSTRUCTORES S.A.C. 14/06/2024  No valido 14/06/2024 20610350586 |
45 Proveedor con RUC 20610350586  ARIAS CONSTRUCTORES S.A.C. 10/06/2024  Novalido 10/06/2024 20610350586
46 Proveedorcon RUC 20610350586 ARIAS CONSTRUCTORES S.A.C. 10/06/2024  No valido 10/06/2024 20610350586 |
47 Proveedor con RUC 20610350586  ARIAS CONSTRUCTORES S.A.C. 17106/2024 Vélido  17/06/2024 20610350586 ‘
48 Proveedor conRUC 20611910585  HPS D' COMPANY S.A.C. §I07/2024  Vilido  5/07/2024 20811910585

48 regustros encontrados, mostrando 48 registro(s), de 1 ad4s. Pégina 1/5.

2. Participantes que presentaron propuestas electronicamente al procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-HCLLH/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE
LA UPSS EMERGENCIA DEL HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ.

. nuoite] | Wanbommansce | [fetale| o | et | rutyte ot Enute i cu
{ 1 20601958644 ﬂﬁgigﬁﬂgi“.g.s"""" 100772024 23:39:17 20801950644 100712024 23:4008  Enviado  Valldo |
} 2 204g6713811 O \ODATA GROUPSOCIEDAD 410712024 23:35:32 20as6713811 10072024 23:3625  Enviado  Valido
l 3 20565747356 BBTIS.AC, 100072024 21:36:10 20565747356 1000712024  21:41:11  Enviado  Valido
| 4 20008026651 GRUPOPINENTELSAC. 100712024 18:5227 20006026651 100772024 185320 Enviado  Valido |
i 1000712024 20:43:47 20608756869  10/07/2024 :

5 20608756869 CONSORCIO PUENTE PIEDRA

21:06:39  Enviado Valido

5 reglslros encontrados, mostrando 5 registro{s) deias. Pégina 1 i
3. Luego de la verificacion de los postores que presentaron sus ofertas economicas procedemos a

descargar cada una de ellas con la finalidad de la pasar a la verificacion del cumplimiento de los
requisitos para la admisibilidad de las ofertas presentadas que a continuacion se procedera a

detallar.
: POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR '3 POSTOR 4 POSTOR &
2.2.1.1 Documentos para la admision ] GRUPO GONSORCIO
de la oferta MACADAM TECNODATA BBTIS.A.C PIMENTEL ‘ PUENTE
PERU $.A.C. GROUP S.A. s R BIEDRA
a) Declaracion Jurada de datos del
nostor, (Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
oferta.
¢) Declaraclon Jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Termminos de Referencia
I conteniqns en el nurqaral 3.4 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion,
(Anexo N° 3) ‘
e) Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio, (Anexo N° 4) NO CUMPLE OBSERVADO SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
f) Promesa de consorclo con flrmas
legalizadas. (Anexo N°5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA S| CUMPLE
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PRESENTA S’;’ nggyg ‘30 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
s/110460080 | 0 | 5530876069 | /238857081 | §/2355969.00
NO CUMPLE - S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE

RIESGO
NO ADMITIDO | NOADMITIDO |  ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

El comité de seleccion dentro de sus facultades auténomas y encargados de la conduccion del
procedimiento de seleccion materia de la presente admision, proceden argumentar los mofivos por
los cuales no fueron admitidas las siguientes ofertas y las que pasan a ser subsanadas de
conformidad al Art. 60 del RLCE.
o La oferta técnica de la empresa MACADAM PERU S.A.C. con RUC N° 20601958644 la
Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) presenta alteraciones en

la presente pagina al igual que la oferta econémica (Anexo N° 06) de la empresa en mencion
presenta alteraciones de un presunto archivo modificado como se puede evidenciar al

f
j
f
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momento de seleccionar la presente pagina, y que al permitir la modificacion del presente
archivo se puede identificar a los vistos por parte del representante de la empresa como
pegados, motivo por el cual se procede a demostrar a continuiéz
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En ese sentido de conformidad a las bases integradas numeral 1.7 donde se establece que
las declaraciones juradas, formatos y demas formularios previstos en las bases que
conforman a la oferta deben estar debidamente firmados por el postor es decir firma
manuscrita o firma digital seglin la Ley N° 27269. Motivo por el cual ante las adulteraciones
previstas en el Anexo 4 y el anexo 6 las cuales dichas observaciones no se encuentran
enmarcadas dentro del Art, 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado. El
comité de seleccion por unanimidad corresponde a declarar a la oferta como NO ADMITIDA.

La oferta técnica de la empresa TECNODATA GROUP S.A. con RUC N° 20486713811
presenta la declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio con alteracion al formato
inicial establecido en las bases estandar aprobadas por el osce y las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion, por lo que al encontrarse dentro del marco normativo del
Art. 60 del RLCE corresponderia la subsanacion de la misma.

Asi mismo dicha empresa presenta el Anexo N° 06 precio de la oferta por un monto de S/
820,000.00 es decir en un 66.10% menor al valor referencial del presente procedimiento de
seleccion, el cual dicho valor referencial se encuentra en la parte inicial de la presente acta.
Por lo que dicho monto ofertado pondria en grave riesgo la ejecucion del presente servicio al
ser un monto sustancialmente por debajo del 50% del valor referencial es decir solo tiene el
33.90% del dicho VR. Por lo que el comité de seleccion a fin de garantizar que las empresas
ganadoras puedan cumplir con las exigencias establecidas en el expediente que forma parte
de la presente contratacion.
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Dicha actuacion se vera enmarcada en la OPINION N° 144-2019/DTN numeral 2.2 y la
OPINION N° 135-2017/DTN numeral 2.1.2 que a la letra dice: “En esa medida, respecto del
limite inferior establecido para el rechazo de ofertas, el numeral 28.1 del citado articulo
dispone que: ‘Para la contratacion de bienes y servicios , la Entidad puede rechazar toda
oferta por debajo del valor referencial si determina que, luego de haber solicitado por
escrito o por medios electrénicos al proveedor la descripcin a detalle de la composicion
de su oferta para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus
obligaciones del contrato, se _acredita mediante razones objetivas un probable
incumplimiento”. (El subrayado es agregado).

En ese sentido este colegiado al haberse determinado como una oferta sustancialmente por
debajo del Valor referencial y al no existir sustento alguno que puedan acreditar las empresas
para que sea valida su oferta, siendo el Uinico objetivo del comité de seleccion el tener que
garantizar la calidad técnica de la ejecucion del servicio garantizando los fines publicos se
decide rechazar dicha oferta y declarar como NO ADMITIDA.

4. Acto seguido se procede con la calificacion de la oferta admitida, verificando que cumplan con los
requisitos de la calificacion detallados en el Numeral 3.2 del Capitulo [Il de la Seccion especifica

de las bases integradas, los mismos que se proceden a detallar a continuacion.

POSTOR'3 POSTOR 4 POSTOR 5
3.2 Requisitos de Calificacion LR GRUPO CONSORCIO
: PIMENTEL S.A.C. | PUENTE PIEDRA
B.3.1) Formacion Académica. S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
B.3.2) Capacitacién. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
B.4) Experiencia del personal clave S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
C) Experiencia del postor en la especialidad SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
5. ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO CALIFICACION DE LA OFERTA
1 BBTIS.A.C. ADMITIDA CALIFICADA
2 | GRUPO PIMENTEL S.A.C. ADMITIDA CALIFICADA
3 | CONSORCIO PUENTE PIEDRA ADMITIDA CALIFICADA

6. Acto seguido se procede a la evaluacion de las ofertas econdmicas de los postores que pasaron
la etapa de la calificacion y admision por el comité de seleccion. Procediendo a la aplicacion de
la formula establecida en el Numeral 74.2 del Articulo 74 del RLCE, obteniendo los resultados
que a continuacion se proceden a demostrar en el cuadro siguiente:

FAGTOR DE EVALUACION
(PRECIO)
o Pi= Omx PMP
\» | NOMBRE O RAZONSOCIAL pigtiliogs e PUNTAJE
DEL POSTOR ECONOMICA | = Oferla TOTAL
ONO Pi = Puntaje de la oferla a evaluar
Ol = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
1 | BBTISALC. §/2,308,76069 | M- 23X =10F. 675 puntos
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2 | GRUPO PIMENTEL S.AC. S/2,388,579.81 | P~ &%%ZQ =100Pts. | 69,04 Puntos
CONSORCIO PUENTE Pi = 2,355,969.00 x 70 = 70 Ps.
3 | PIEDRA §/2,355,969.00 2,355,969.00 70 Plia
\» | NoWBREORAZON sociALDEL | OTROS FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE el
POSTOR :
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO |
1 | BBTIS.AC. 54 DIAS CALENDARIO 20 Puntos
2 | GRUPO PIMENTEL S.AC. 54 DIAS CALENDARIO 20 Puntos
3 | CONSORCIO PUENTE PIEDRA 54 DIAS CALENDARIO 20 Puntos
| NOMERE 0 RAZON SOCIAL DEL OTROS FACTORES DE EVALUACION S
POSTOR UNTAJE TOT
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
/ 1 | BBTIS.AC. IS0 14001:2015 3 Puntos
2 | GRUPO PIMENTEL S.AC. IS0 45001:2018 3 Puntos
, 3 | CONSORCIO PUENTE PIEDRA ISO 45001:2018 3 Puntos
_ OTROS FACTORES DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL - .
N® POSTOR INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUNTAJE TOTAL
2 e PUBLICA
{/ 1 | BBTIS.AC. IS0 37001:2016 2 Puntos
} 2 | GRUPO PIMENTEL S.AC. IS0 37001:2016 2 Puntos
/) 3 | CONSORCIO PUENTE PIEDRA IS0 37001:2016 2 Puntos
. OTROS FACTORES DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL S 34
N° POSTOR SISTEMA DE LA GESTION DE LA PUNTAJE TOTAL
CALIDAD ‘
1 | BBTIS.AC. IS0 9001:2015 5 Puntos
2 | GRUPO PIMENTEL S.A.C. IS0 9001:2015 5 Puntos
3 | CONSORCIO PUENTE PIEDRA IS0 9001:2015 5 Puntos

De conformidad con el Articulo 74 Evaluacion de ofertas y el articulo 75 Calificacion del RLCE se
determiné lo siguiente que, de acuerdo a la evaluacion realizada en el cuadro anterior, las ofertas
economicas los postores que obtuvieron los puntajes, quedando en el siguiente orden de prelacion.

ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
0 CONSORCIO PUENTE PIEDRA 100 Puntos
2° GRUPO PIMENTEL S.A.C. 99.04 Puntos
3° BBTIS.A.C. 98.75 Puntos
7. DETERMINACION DEL PUNTAJE FINAL DE LA OFERTA EVALUADA
\ | NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE TOTAL CALIFICACIONDE | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR OFERTA ECONOMICA LA OFERTA TOTAL PRELACION
1 | CONSORCIO PUENTE PIEDRA 70 Puntos CALIFICADA 100 puntos 1
GRUPO PIMENTEL S.A.C. 69.04 Puntos CALIFICADA 99.04 puntos 2
BBTIS.AC. 68.75 Puntos CALIFICADA 98.75 puntos 3
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‘Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Bicentenarlo, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas

de Junin y Ayacucho"

8. Alos 11 dias del mes de julio del afio 2024, siendo las 02:30 horas, el Comité de Seleccion
da por culminada la Admisién, Calificacion y Evaluacién de las ofertas técnicas y econdmicas, dando
por APROBADO los resultados, otorgandole el Primer lugar en el orden de prelacion al postor
CONSORCIO PUENTE PIEDRA y posteriormente se proceda a la etapa final que seria el
Otorgamiento de la Buena Pro,

Lic. Adm. Elferes Jiménez Rojas
Presidente del Comité de Seleccion
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